

Jakob Holding ApS

**Lystrupvej 37
8240 Risskov**

CVR-nr. 29 17 66 71

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/03 2018

Jakob Michael Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jakob Holding ApS
Lystrupvej 37
8240 Risskov

CVR-nr.: 29 17 66 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 15. november 2005
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Gitte Susan Allermann, formand
Jakob Østervang
Søren Gundtoft Johansen
Jakob Michael Christensen

Direktion

Jakob Michael Christensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 1,3
1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapital og have interesser som aktionær, anpartshaver eller på lignende vis i andre virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 4.136.044, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 18.704.765.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttotab		(19.826)	(19)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	4.337.142	12.006
Finansielle indtægter	2	77.910	46
Finansielle omkostninger	3	<u>(315.662)</u>	<u>(205)</u>
Resultat før skat		4.079.564	11.828
Skat af årets resultat	4	<u>56.480</u>	<u>32</u>
Årets resultat		<u>4.136.044</u>	<u>11.860</u>
Foreslået udbytte		100.000	100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(3.084.606)	9.942
Overført resultat		<u>7.120.650</u>	<u>1.818</u>
		<u>4.136.044</u>	<u>11.860</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	16.710.999	20.094
Finansielle anlægsaktiver		<u>16.710.999</u>	<u>20.094</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.710.999</u>	<u>20.094</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.679.687	1.623
Andre tilgodehavender		720.668	900
Selskabsskat		853.408	1.823
Tilgodehavender		<u>3.253.763</u>	<u>4.346</u>
Likvide beholdninger		<u>265</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.254.028</u>	<u>4.347</u>
Aktiver i alt		<u>19.965.027</u>	<u>24.441</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.541.062	12.626
Overført resultat		8.938.703	1.818
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100</u>
Egenkapital	6	<u>18.704.765</u>	<u>14.669</u>
Banker		726	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		806.805	9.748
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		73.811	14
Selskabsskat		368.920	0
Anden gæld		<u>10.000</u>	<u>10</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.260.262</u>	<u>9.772</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.260.262</u>	<u>9.772</u>
Passiver i alt		<u>19.965.027</u>	<u>24.441</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	12.625.668	1.818.053	100.000	14.668.721
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(3.084.606)	7.120.650	100.000	4.136.044
Egenkapital 31. december 2017	125.000	9.541.062	8.938.703	100.000	18.704.765

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	4.271.281	12.006
Gevinst ved salg af tilknyttede virksomheder	65.861	0
	<u>4.337.142</u>	<u>12.006</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	77.150	46
Andre finansielle indtægter	760	0
	<u>77.910</u>	<u>46</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	186.800	52
Andre finansielle omkostninger	128.092	120
Rentetillæg selskabsskat	770	33
	<u>315.662</u>	<u>205</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(56.480)	(32)
	<u>(56.480)</u>	<u>(32)</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	7.468.097	7.468
Afgang i årets løb	<u>(298.160)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>7.169.937</u>	<u>7.468</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	12.625.668	(3.810)
Årets resultat	4.271.281	10.910
Udbytte modtaget	(7.000.000)	(4.200)
Kapitalreguleringer	<u>(355.887)</u>	<u>9.726</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>9.541.062</u>	<u>12.626</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>16.710.999</u>	<u>20.094</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Jakob Tømrerfirma A/S	Aarhus	90 %	9.570.134	3.683.717
Jakob Ejendomme ApS	Aarhus	100 %	4.170.989	307.215
Jakob Tømrer Entreprenørfirma ApS	Aarhus	100 %	(23.740)	(53.513)
Develup ApS	Aarhus	70 %	2.993.616	333.862
			<u>16.710.999</u>	<u>4.271.281</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet kaution for ethvert mellemværende mellem Nykredit Bank og Develup ApS, samt for ethvert mellemværende mellem Danske Bank og Jakob Tømrerfirma A/S.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har pant i selskabets anparter.